
13. Frodeparken 
Naturvärde: BZKF Klass: 1 

Ekokarta-löpnr: 5213-01 Areal: 16,1 ha Socken: Asige 

Omfattning 
Frodeparken ligger ca 2,5 mil öster om Falkenberg i Suseåns dalgång. Området omfattar 
Frodeparkens naturreservat med omgivande bokskogar. 

Nuvarande status 
Naturreservat, del av området. 
Natura 2000 (pSCI). 

Bedömning 
Frodeparkens kärnområde, som är naturreservat, har en urskogsartad karaktär och det finns gott om 
gamla träd. Området har ett mycket rikt växt-och djurliv med många rödlistade arter. Kärnområdet 
är alldeles för litet för att långsiktigt kunna bevara alla arter och det är angeläget att även 
omgivande yngre bokskogar lämnas för fri utveckling, bortsett från bortröjning av gran. 

 

Frodeparken ingick under 1600-talet i ett 
vidsträckt bokskogsområde och den skogliga 
kontinuiteten sträcker sig med all säkerhet 
betydligt längre tillbaka i tiden. Kärnområdet 
har klarat sig från större ingrepp och har en 
urskogsartad karaktär och rikligt med död ved 
i form av högstubbar, lågor, hålträd och 
mulmträd. Bokskogen är högvuxen och med 
mycket grova träd som är mer än 200 år 
gamla. I ljusluckor efter döda bokar kommer 
en riklig bokföryngring. 

Omgivande bokskogar är betydligt yngre och 
är skogligt skötta. Dessa har idag inte så höga 
biologiska värden, men kommer att få det i 
takt med att skogen åldras eftersom många 
sällsynta arter lätt kan sprida sig dit från den 
gamla skogen i reservatet. 

Många hotade arter 
Orördheten, den långa skogliga kontinuiteten 
och bokarnas höga ålder är orsaker till att 
Frodeparken tillhör landets mest värdefulla 
bokskogar för biologisk mångfald. 
Sammantaget har mer än 30 rödlistade arter 
hittills påträffats, främst skalbaggar och lavar 
men även fåglar, fjärilar, mossor och 
svampar. 

I ihåliga bokar har skogsduvan sitt bo och på 
marken kan under hösten hittas den sällsynta 
fjällsoppen. I fnösktickor lever 

jättesvampmalens larv. På de gamla bokarna 
växer rödlistade lavar som bokkantlav, 
bokvårtlav, kristall-lundlav, liten lundlav, 
liten ädellav, röd pysslinglav och ädelkronlav. 
I rötade bokar och död ved finns ett myllrande 
insektskliv med många sällsynta skalbaggar. 

Kulturhistoriska spår och lämningar 
I bokskogen finns gott om små, flacka 
odlingsrösen, så kallade röjningsrösen (eller 
hackerör), som troligen är mycket gamla och 
sannolikt har sina rötter i sen bronsålder eller 
tidig järnålder. 
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